
1 Učební plán 

Název ŠVP:     Ošetřovatel Most  

Kód a název oboru vzdělání:  53-41-H/01, Ošetřovatel 

Délka a forma vzdělávání:  3 roky, denní 

Stupeň poskytovaného vzdělání: střední vzdělání s výučním listem 

Platnost ŠVP:    od 1. 9. 2020 počínaje 1. ročníkem  

Vyučovací předměty Zkratka Počet týdenních vyučovacích hodin rozdělených do ročníků 

Povinné vyučovací předměty:  1.  2.  3.  celkem 

Český jazyk a literatura ČJL 2 2 2 6/196 

Anglický jazyk, německý jazyk  ANJ/NEJ 2 2 2 6/196 

Občanská nauka OBN 1 1 1 3/98 

Fyzika FYZ 1/0,25 0 0 1/34 

Chemie CHE 0 1/0,25 0 1/34 

Biologie a ekologie BIE 2 0 0 2/68 

Matematika MAT 2 1 1 4/132 

První pomoc PRP 0 2/2 0 2/68 

Výchova ke zdraví VKZ 1 0 0 1/34 

Tělesná výchova TEV 2/2 2/2 2/2 6/196 

Informační technologie INT 2/2 1/1 0 3/102 

Ekonomika EKO 0 2 0 2/68 

Somatologie SOM 4 0 0 4/136 

Klinická propedeutika KLP 2 1 0 3/102 

Aktivizace pacientů AKP 2/1 0 0 2/68 

Zdravotnické a sociální služby ZSS 1 0 0 1/34 

Ošetřovatelství OŠE 3 2 3 8/260 

Odborný výcvik I.  OCVI  6/6 13/13 18/18 37/1186 

Psychologie a komunikace PSK 0 2 2 4/128 

Celkem týdenních vyučovacích hodin 33 32 31 96/3140 

 



Přehled využití týdnů v období září–červen školního roku 

 

Činnost 1. ročník 2. ročník 3. ročník 

Vyučování podle rozpisu učiva 34 34 30 

Odborný výcvik II.  - 4 2 

Závěrečná zkouška - - 2 

Časová rezerva (adaptace na vzdělávání, opakování 

učiva, výchovně-vzdělávací akce, tematické 

exkurze, sportovní kurz apod.) 

6 2 3  

Celkem týdnů 40 40 37 

 

Poznámky k učebnímu plánu:  

1) cizí jazyk: anglický jazyk/německý jazyk, (dle nabídky školy a volby žáka).  

2) Výcvikové kurzy se řídí učební osnovou, která je součástí předmětu tělesná výchova. 

Sportovní kurzy jsou organizovány v souladu s metodickým pokynem Ústeckého kraje č. j. 

763/SMT/2006.  

3) Výuka praktických dovedností je realizována v předmětech ošetřovatelství, odborný 

výcvik I a odborný výcvik II 

4) Odborný výcvik II. v celkovém rozsahu 6 týdnů je zařazen do 2. ročníku v délce trvání 

4 týdnů a do 3. ročníku v délce trvání 2 týdny.  Jeho obsahová náplň je dána učební 

osnovou, která je součástí předmětu odborný výcvik I.  

5) Při vyučování formou cvičení se třída dělí na skupiny podle platných předpisů.  

6) Volitelný předmět vychází z nabídky školy, žák volí jeden předmět ve druhém a třetím 

ročníku.  

 


